Мабуть, саме тоді він вирішив після закінчення навчання в Академії мистецтв приїхати до Києва і поступити на службу в цю наукову установу [13, 179–200].

19 травня 1843 р. Т. Шевченко разом із Є. Гребінкою їде в Україну. У червні 1843 р. він побував у Києві, де познайомився з Михайлом Максимовичем та Пантелеймоном Кулішем. 29 червня (11 липня) 1843-го – у день св. Петра і Павла – відвідав разом із ним пишну гостину в хрещеній матері Є. Гребінки, вдови-генеральші Тетяни Вільхівської в її с. Мойсівці (нині однойменне село Драбівського району Черкаської області). У цей день за традицією власниця маєтку Т. Волховська відзначала іменини свого покійного чоловіка.